

Socialnämnden  
**Tjänsteskrivelse till socialnämnden**

Datum:  
2021-06-01

Diarienummer:  
SCN-2021-00285

Handläggare:  
Kerstin Karlsson  
Sophie Jonneryd

## Utveckling av SSPF (samverkan skola, socialtjänst, polis, fritid)

### Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar

1. **att** ge förvaltningen i uppdrag att i enlighet med föredragningen utveckla arbetet med SSPF, samt
2. **att** ge förvaltningen i uppdrag att tillsätta tjänst i enlighet med föredragningen.

### Ärendet

I socialnämndens verksamhetsplan 2021 återfinns åtgärden att ”Utveckla SSPF för mellanstadiet i samverkan med skola, polis och fritid”. I ärendet redogörs för bakgrund och planerat genomförande.

SSPF är sedan ett tiotal år tillbaka en etablerad samverkansform i kommunen och en av verksamheterna inom Uppsala ungdomsjour. Syftet med SSPF är att tidigt upptäcka ungdomar i riskzon för missbruk, kriminalitet eller annat socialt nedbrytande beteende. Samverkansgrupper finns i fyra områden utifrån geografisk tillhörighet. Samtliga högstadieskolor omfattas idag av insatsen. I SSPF-junior omfattas sex mellanstadieskolor i stadsdelarna Gottsunda/Valsätra. I ärendet redogörs för hur arbetet bedrivs och kommer att utvecklas.

### Beredning

Ärendet har beretts av tjänstepersoner i förvaltningen och presenteras som beslutsärende i socialnämnden i juni 2021.

## Föredragning

SSPF är en strukturerad samverkansform där skola, socialtjänst, polis och fritid möts. Arbetet har bedrivits ett tiotal år och är en del av samverkansöverenskommelsen mellan Uppsala kommun och polisen och samordnas av Uppsala ungdomsjour.

Syftet med SSPF är att tidigt upptäcka ungdomar i riskzon för missbruk, kriminalitet eller annat socialt nedbrytande beteende. Inom Ungdomsjouren finns olika tjänster för en bredd i det förebyggande arbetet inom SSPF. De uppsökande, stödjande och samordnande uppdragen kompletterar varandra då medarbetare möter ungdomar, vårdnadshavare och samverkanspartner på flera olika arenor och i olika sammanhang. Arbetet bedrivs i fyra grupper med indelning utifrån geografisk tillhörighet. Dessa leds av samordnare som arbetar i team med socialarbetare på fältet och i skolan. Samtliga högstadieskolor omfattas av insatsen och SSPF junior omfattar sex mellanstadieskolor i Gottsunda/Valsätra. Inom ramen för SSPF hålls i de olika grupperna regelbundna möten varannan vecka där lägesbild delas och aktuella frågor lyfts. I mötena deltar medarbetare från Ungdomsjouren, Ungdomscentrum, Barn- och ungdomsenhet 5, skolorna, polisen och fritid. I SSPF-junior deltar även familjeenheten i Gottsunda. Utifrån de olika funktioner och professioner som deltar diskuteras hur uppkomna situationer på exempelvis skola eller fritidsgård kan lösas och hur stöd till unga och vårdnadshavare bäst kan tillgodose. En central del i arbetet är förutom de regelbundna mötena även kontakt och informationsutbyte däremellan. Den samlade informationen hjälper samtliga aktörer inom SSPF-samverkan att se behov och att snabbt och flexibelt kunna möta dessa genom riktade insatser och resurser. Ett nära samarbete med socialtjänstens myndighet är central och fördjupas och vidareutvecklas ständigt.

SSPF-arbetet är inriktat mot såväl individ som grupp. Ett individärende, vilket kräver samtycke, kan exempelvis innebära att ett nätverksmöte hålls där berörda professioner, ungdom och vårdnadshavare möts för att snabbt få en bild av situationen och hur den kan tas omhand. Att ständigt förbättra samverkan för att kunna möta individuella behov är en del i arbetet. Arbetet inriktat på grupp eller område kan utifrån problembild och behov exempelvis leda till att ett så kallat nödstopp hålls. Då kallas berörda vårdnadshavare till möte för att informeras, diskuteras och tillsammans hitta lösningar och vägar framåt. I dessa möten kan även andra relevanta aktörer bjudas in, som fastighetsägare och näringsliv. Skolbesök genomförs både utifrån plan samt utifrån uppkomna situationer och behov. Detta kan göras både i samverkan med polis och fritid.

Arbetet med SSPF-samverkan utvecklas ständigt. För att möjliggöra detta för SSPF-junior föreslås en projektjänst tillsättas under 2021 och 2022, vilken kommer ingå som en del i SSPF genom socialarbetare i skolan. Samverkansmodellen SSPF kommer att utvärderas under hösten, planering för detta pågår i styrgruppen för SSPF.

Då föreslagen utökning av SSPF-arbetet innebär att fler barn och unga i kommunen omfattas av insatsen ökar chansen för en gynnsam utveckling för både barn och familjer, vilket stärker såväl barnrätts- som jämlikhetsperspektivet. Jämställdhetsperspektivet finns med i det dagliga arbetet i förvaltningen och även i denna åtgärd där kön medvetet styr genomförande. Näringslivsperspektivet bedöms inte vara relevant i ärendet.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Ekonomiska ramar är befintliga resurser inom socialförvaltningen avdelning barn och ungdom insats. Utökningen finansieras av medel omfattande 440 000 kr för 2021 från Socialstyrelsen avseende "Sociala insatser till barn och unga i utsatta områden" vilka den 12 maj 2021 fördelades till socialnämnden av kommunfullmäktige.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse, daterad 1 juni 2021

Socialförvaltningen

Tomas Odin  
Direktör